"Дѣти Ванюшина" [пьесу, поставлен. на сцене Львов. город, театра]. – Підп.: И.С-ій.
42. Селянска бурса во Львовъ: (Воззвание) / Свящ. Іоанн Давидовичъ, ред. О.А.Марковъ, д-ръ Иларіонъ Святицкій // Живая мысль. – 1904. – Вып. 20. – С. 411-412.
43. Съездъ славянскихъ студентовъ въ Прагъ (Прага, 14 (27) мая 1904 г.) // Галичанинъ. – 1904. – 20 мая (Ч. 111); 21 мая (Ч. 112); 22 мая (Ч. 113).
44. Церковно- и русско-славянскія рукописи Публичной Библіотеки Народнаго Дома во Львовъ. – С-Петербургъ, 1904. – 66 с.

## 1905

45. Академия наук в С-Петербурге о фонетическом правописании и о малорусском вопросе // Живая мысль.